Assunto: Projeto de Lei ng 01/2026 

Trata-se de parecer ao projeto de lei n° 01/2026, de autoria do Sr. Prefeito 

Municipal, na qual "Dispõe sobre autorização para abertura de crédito especial de R$ 
12.293.015,80 (doze milhões, duzentos e noventa e três mil, quinze reais e oitenta centavos), 

ao Orçamento Programa 2026, destinado ã Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria 

Municipal de Urbanismo e Habitação, para atendimento de projetos e pagamentos de 

despesas relacionadas, conforme especifica, conforme classificação constante do Anexo I: